UBND QUẬN GÒ VẤP

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 464/TTr-TCKH Gò Vấp, ngày 14 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Ban hành Kế hoạch cải thiện, khắc phục và nâng cao Chỉ số đánh giá năng lực

cạnh tranh (DDCI) quận Gò Vấp năm 2025

Kính gửi: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận.

Thực hiện Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 24/2/2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt kết quả đánh giá năng lực cạnh

tranh cấp sở, ban, ngành và địa phương Thành phố Hồ Chí Minh (DDCI)

năm 2024; theo đó, năm 2024, Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh quận

Gò Vấp xếp hạng 13/22 quận, huyện và thành phố với 56,92/100 điểm,

tăng 20,4 điểm so với năm 2023 (thứ hạng 20/22, 36,52/100 điểm);

Thực hiện Kế hoạch 2224/KH-UBND ngày 03/4/2025 của Ủy ban nhân dân

Thành phố về triển khai thực hiện Nghị quyết số 02//NQ-CP ngày 08/01/2025 của

Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao

năng lực cạnh tranh năm 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/01/2025 của Ủy ban nhân dân

quận về ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn quận

Gò Vấp năm 2025;

 Phòng Tài chính – Kế hoạch quận ban hành Công văn số 343/TCKH ngày 3

tháng 4 năm 2025 gửi Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn; Ủy ban nhân dân 12

Phường nghiên cứu, góp ý dự thảo Kế hoạch cải thiện, khắc phục và nâng cao Chỉ

số đánh giá năng lực cạnh tranh (DDCI) quận Gò Vấp năm 2025.

Trên cơ sở góp ý của các đơn vị, Phòng Tài chính – Kế hoạch quận tiếp thu, tổng

hợp và hoàn chỉnh Kế hoạch cải thiện, khắc phục và nâng cao Chỉ số đánh giá năng

lực cạnh tranh (DDCI) quận Gò Vấp năm 2025 (Đính kèm bảng tổng hợp góp ý

của các đơn vị).

Kính trình Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận xem xét, Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT (K).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Kim Hoàng

		2025-04-14T16:44:28+0700

		2025-04-14T17:11:58+0700

		2025-04-14T17:33:00+0700